
FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Jana Svobodová 

Studijní obor/zaměření:  Marketingové řízení 

Téma bakalářské práce:  Podmínky pro rozvoj slow turismu v západních Čechách  

 

Hodnotitel – oponent:  Doc. Ing. Petr Štumpf, Ph.D. 

Podnik – firma:        

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Přístup autora k řešení problematiky práce              

O) Celkový dojem z práce                
 

 

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci  klasifikačním stupněm:1     výborně  

 

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2 

 

Cílem této práce bylo zhodnotit potenciál pro rozvoj slow turismu v západních Čechách a formulovat z toho 

plynoucí závěry a případná doporučení. Jedná se o téma k aktuálnímu trendu v oblasti turismu, které zatím 

nebylo v ČR příliš zkoumáno. 

Teoretický základ práce je zpracován adekvátně ke stanovenému tématu, řeší definici slow turismu jako 

nového pojmu v odvětví turismu a jeho návaznost na udržitelný a odpovědný CR. Autorka využívá řadu 

zdrojů, i cizojazyčných, a to především v kap. 2 Slow turismus, kde zatím česká literatura není dostačující. 

Analýza potenciálu je provedena systematicky a do hloubky, z hlediska metodiky bych doporučil více 

podložit kritéria pro hodnocení nabídky slow tourism. 

Výsledky však přinášejí ucelelný přehled o potenciálu slow turismu na úrovni Karlovarského kraje a mohou 

být dobře využitelné jak pro DMO na krajské úrovni pro tvorbu destinačního produktu na toto téma, tak i 

pro Agenturu CzechTourism jako základ pro stanovení metodiky pro hodnocení potenciálu slow turismu 

v dalších krajích ČR. 

Z jazykového hlediska je práce na velmi dobré úrovni, někdy se vyskytují drobnější stylistické či 

gramatické nedostatky, které však nesnižují celkovou kvalitu a praktický přínos práce. 

Celkově hodnotím práci jako výbornou. 



FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 

 

 
 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3 

 

1. Na základě čeho jste stanovila kritéria pro zařazení jednotlivých subjektů do konceptu slow turismu 

(např. památek v kap. 4.1.3)? 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 21. 5. 2024       Podpis hodnotitele  


